


Pokud zrovna řešíte prodej svého ojetého 
vozu, podívejte se na e-book Jak na prodej 
auta, kde se dozvíte všechny informace ve-
doucí k úspěšnému prodeji a dosažení nej-
vyšší prodejní ceny. 

Jestliže se vám ozval zájemce ze zahrani-
čí, určitě vás napadne, jaká specifika tako-
vý prodej má. Právě pro vás jsme připravili 
dnešní e-book s názvem Jak postupovat při 
prodeji vozidla do zahraničí. 

Nemáte-li v  úmyslu zařizovat vše osobně, 
je možné využít služeb  firem, které vše za 
úplatu udělají za vás. Vyřídí veškeré admi-
nistrativní záležitosti, zastoupí vás v  jedná-
ní s  institucemi (STK, dopravní inspektorát, 
magistrát… atp.).

Základní informace

V případě prodeje vozidla, případně jeho da-
rování do zahraničí je povinen vlastník vozi-
dla zařídit tzv. vývoz vozidla. 

Pro změny v registru vozidel v rámci EU lze 
nyní postupovat dvěma způsoby. Pro změ-
ny mimo EU pouze jedním způsobem (a to 
pouze tím prvním).

1. Na registru vozidel (lze vyřídit i na  
 jakémkoli obecním úřadě obce   
 s rozšířenou působností) podat žádost  
 o přidělení registrační značky   
 s omezenou platností (3 měs.) pro  
 vývoz do jiného státu. 

2. Vozidlo po opuštění ČR přihlásí do  
 evidence až nový majitel v zahraničí  
 (pouze v rámci EU). Tamní úřady pak  
 max. do 2 měsíců nahlásí do ČR, že  
 vozidlo je již přihlášené a zaevidované  
 v jiném státě (EU).

Vývoz vozidla na vleku

K vývozu automobilu do zahraničí (na vleku) 
není od 1.1.2015 potřebná platná STK. Ne-
musíte mít ani zelenou kartu, která svědčí 
o platném povinném ručení, dokonce není 
zapotřebí ani kupní smlouva s  kupujícím. 
Postačí vám pouze osobní údaje o kupují-
cím, vaše osobní doklady a pár dalších do-
kumentů – seznam viz níže. 

Vývoz vozidla po vlastní ose

Pokud však kupující hodlá s vozidlem odjet 
přes hranice tak, že ho bude řídit (nikoli pře-
vážet na vleku), musí mít vůz platnou STK 
včetně zřízení povinného ručení (zelené kar-
ty). 

STK a zřízení povinného ručení je však 
na „novém majiteli vozidla“.

Dále je postup stejný jako pro vývoz vozidla 
na vleku - registr vozidel vydá nové osvěd-
čení o registraci vozidla a k tomu i převozní 
značku, jejíž platnost je 3 měsíce. 

Kdo je oprávněn podat žádost 
a kde?
Oprávněnou osobou k  jednání je fyzic-
ká/právnická osoba – která je uvedena 
v registru vozidel jako majitel. Případně 
za tuto osobu může jednat jiná osoba/společ-
nost, písemně zmocněná vlastníkem vozidla. 
Žádost se podává na jakémkoli obecním úřa-
dě obce s rozšířenou působností v ČR (cca 
206 míst), ve městech pak na magistrátech.

Jaké doklady je nutné mít 
s sebou?
 - Doklad totožnosti majitele (OP nebo  

 pas) – v případě firemních vozidel pak  
 ještě originál nebo ověřenou kopii ŽL  
 nebo výpisu z OR
 - Originál malého technického průkazu  

 (TP) – osvědčení o registraci



 - Originál velkého technického průkazu  
 (VTP)
 - 2 kusy registračních značek (SPZ)
 - Základní údaje o kupujícím – jméno  

 a příjmení/případně název právnické 
 nebo fyzické podnikající osoby,   
 bydliště/sídlo, datum narození, 
 případně rodné číslo/IČ. Pokud se  
 jedná o soukromou osobu ze zahraničí  
 – kopii dokladu o pobytu. 
 - Protokol o evidenční kontrole 

 silničního vozidla (ne starší 30 dnů).  
 Evidenční kontrola silničního vozidla  
 je kontrola prováděná STK, jež spočívá 
 v porovnání údajů uvedených v TP  
 a v ORV, se skutečnými údaji a stavem 
 vozidla. Tuto kontrolu je nutno   
 absolvovat vždy při převodu ojetého 
 vozidla. Na evidenční kontrolu musíte 
 dorazit s vozem, který má být   
 kontrolován – nezapomeňte si   
 také velký a malý technický průkaz.  
 Při kontrole se pracovníci zaměří na  
 ověření následujícího: VIN vozidla,  
 barva karoserie, typ motoru, výrobní  
 štítek musí souhlasit s údaji o vozidle,  
 rozměry pneu a ráfků, tažné zařízení,  
 počet míst k sezení. Kontrola trvá cca  
 10 minut + příprava dokumentů. Cena  
 evidenční kontroly se pohybuje od 
 200 Kč do 800 Kč. 
 - Plnou moc, která nemusí být úředně  

 ověřena (v případě zastupování jinou  
 osobou než majitelem vozidla) 

Jaké musíte vyplnit formuláře

Na Registru vozidel stačí vyplnit formulář 
s názvem „Žádost o vydání tabulky s regis-
trační značkou na vývoz“. Formulář je k dis-
pozici na úřadech – obecních s rozšířenou 
působností/magistrátech, anebo je možné 
si jej stáhnout z internetu a oboustranně vy-
tisknout na formát papíru A4.

Jakmile z  Registru vozidel obdržíte nové 
osvědčení o registraci vozidla (ORV) 
a vývozní značky /jejich platnost je max. 
3 měsíce/, vozidlo je odregistrováno z  evi-
dence vozidel ČR a od tohoto okamžiku 
může být přihlášeno v zemi kupujícího. 

Správní poplatky

Poplatek za vydání značky s  omezenou 
platností 200 Kč/1 ks (400 Kč), poplatek za 
změnu zapisovaných údajů – 50 Kč. Platba 
těchto správních poplatků se řeší na místě, 
je možné je zaplatit v  hotovosti i platební 
kartou.

Lhůty pro vyřízení

Po podání žádosti jsou vývozní značky vy-
staveny zpravidla na počkání. Ve složitěj-
ších případech se může jednat o lhůtu mezi 
2-30 dny. Lhůtu lze telefonicky předem 
ověřit. 

Na co nezapomenout

Jakmile vyřídíte vše potřebné k úspěšnému 
vývozu vozidla do zahraničí, zbývá jen zrušit 
vaše povinné ručení.



Kde lze získat příslušné 
informace
Pokud byste potřebovali více informací, 
můžete se obrátit na:

1. Jakýkoli obecní úřad s rozšířenou  
 působností, kde budete žádost podávat
2. Další možnost získání informací je na 
 Ministerstvu dopravy na    
 odboru provozu silničních vozidel 
 sekretariat.150@mdcr.cz nebo   
 telefonicky 225 131 200.
3. Podrobné informace také naleznete  
 v předpisech: 
 Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách  
 provozu vozidel na pozemních   
 komunikacích a o změně zákona 
 o pojištění odpovědnosti    
 z provozu vozidla, ve znění    
 pozdějších předpisů 
 Vyhláška č. 343/2014 Sb., 
 o registraci vozidel, v platném znění 
 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, 
 ve znění pozdějších předpisů 
 Zákon č. 634/2004 Sb., o správních  
 poplatcích, ve znění pozdějších   
 předpisů 
 Opravné prostředky jsou řešeny 
 v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
 správní řád, ve znění pozdějších   
 předpisů, a uplatňují se na příslušném  
 úřadu. 

Odkaz na „Žádost o vydání tabulky s regist-
rační značkou na vývoz“: 
 
https://www.mdcr.cz/getattachment/
Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronic-
ke-formulare-(1)/Elektronicke-formulare/
Zadost-o-vydani-tabulky-s-registracni-znac-
kou-na-vyvoz-(1).pdf.aspx?lang=cs-CZ

mailto:sekretariat.150@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)/Elektronicke-formulare/Zadost-o-vydani-tabulky-s-registracni-znackou-na-vyvoz-(1).pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://www.mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)/Elektronicke-formulare/Zadost-o-vydani-tabulky-s-registracni-znackou-na-vyvoz-(1).pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://www.mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)/Elektronicke-formulare/Zadost-o-vydani-tabulky-s-registracni-znackou-na-vyvoz-(1).pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://www.mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)/Elektronicke-formulare/Zadost-o-vydani-tabulky-s-registracni-znackou-na-vyvoz-(1).pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://www.mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)/Elektronicke-formulare/Zadost-o-vydani-tabulky-s-registracni-znackou-na-vyvoz-(1).pdf.aspx?lang=cs-CZ

	_GoBack

